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[Økonomiministeren.] 
miministeriet, der fastsætter låneloftet, vi for- 
handler med Nationalbanken om det. Det løfte, 
jeg afgav, var, at jeg ville optage forhandlinger 
med Nationalbanken med henblik på en for- 
Øgelse af låneloftet og med en særlig hensyn- 
tagen til, at de tørkeramte landmænd kunne 
modtage lån igennem deres sædvanlige penge- 
institutter. 

Det har resulteret i den aftale, som er sluttet 
mellem Nationalbanken og pengeinstitutterne, 
og jeg må erkende, at den efter min opfattelse 
går endda meget langt og opfylder det løfte, jeg 
har givet. Jeg vil naturligvis, som jeg også sag- 
de det i første omgang, ikke have noget imod 
at se på individuelle tilfælde, men jeg vil gerne 
understrege: individuelle tilfælde, som ikke er 
en misbrug af lovens bestemmelser, hvorved 
man vil klemme sig særrettigheder til, fordi 
man disponerer på en måde, som det ikke har 
været hensigten med det udvidede låneloft at 
man skulle disponere på. Men hvis der fore- 
ligge så danne tilfælde, er jeg overbevist om, 
at Nationalbanken er villig til at se på det, som 
jeg også havde lejlighed til at give udtryk for, 
da vi drøftede tingene i udvalget. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Jeg er sådan set tilfreds med ministerens svar 

på, hvorledes pengene skal skaffes til de tørke- 
ramte landmænd. Det spørgsmål, jeg nu stiller, 
er jeg ikke helt sikker på ligger inden for øko- 
nomiministerens ressort, men hvis det ikke gør 
det, kan ministeren selvfølgelig afvise det. Jeg 
har fornemmelsen af, at ministeren vil sørge 
for, at pengene så vidt muligt er til stede dér, 
hvor de skal være. Jeg vil spørge Økonomimi- 
nisteren, om han ikke har indseende med, at 
de skemaer, som skal udsendes til pengeinstitut- 
terne, kommer frem til tiden. Vi må notere, ef- 
ter hvad jeg har fået oplyst i dag i alt fald, at 
disse skemaer endnu ikke er tilgået pengeinsti- 
tutterne, således at det ikke er muligt for land- 
mændene overhovedet at søge om det, som mi- 
nisteren så velvilligt Ønsker at stille dem i ud- 
sigt. Er det rigtigt, at de skemaer endnu ikke er 
udsendt? 

Økonomiministeren (Per Hækkerup): 
Hr. Arne Bjerregaard havde så evig ret: det 

kan jeg ikke svare på; det er ikke min ressort. 
Men jeg skal lade spørgsmålet gå videre til land- 
brugsministeren. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Voigt (FP) til handelsministeren: 
»Vil ministeren stoppe det erhvervshæmmen- 

de, tyranniske bureaukrati, der hersker i Dansk 
Standardiseringsråd, samt oplyse, hvad proce- 
duren er, når nye importerede produkter skal 
opnå dansk godkendelse?« 

(Spm. nr. 170). 

Skriftlig begrundelse. 
Jeg kan meddele ministeren, at jeg er blevet 

ringet op af hr. Bregnegård-Madsen, Østergade 
76, Nr. Åby, som har forklaret mig, hvor uhyre 
vanskeligt det er for ham at få nye japanske 
styrthjelme godkendt. Jeg synes virkelig, at mi- 
nisteren inden spørgetiden på onsdag skulle 
ringe til Bregnegård-Madsen, tlf. (09) 88 11 33, 
og selv tale med ham. Så tror jeg, ministeren 
vil få lidt af et chok over den behandling, man 
udsætter initiativrige folk for. 

Alle de besværligheder, som Bregnegård- 
Madsen er udsat for, kunne jeg naturligvis godt 
ridse op for ministeren, men jeg tror, en tele- 
fonopringning fra ministeren vil være mere 
værdifuld -  for både ministeren og spørgeren. 
Jeg garanterer i hvert fald for, at ministeren 
ikke vil finde grund til at håne mig, fordi jeg 
har stillet ham et spørgsmål. Tværtimod tror 
jeg, ministeren vil sige: tusind tak for dette 
spørgsmål, den sag er jeg allerede i gang med 
at udrede. 

Jeg skal for god ordens skyld gøre mini- 
steren opmærksom på, at jeg har stillet et 
skriftligt spørgsmål til justitsministeren vedrø- 
rende regler for godkendelse af styrthjelme. 

Voigt (FP): 
Når jeg har stillet dette spørgsmål til han- 

delsministeren, skyldes det først og fremmest, 
at det ser ud til, at det vil blive vanskeligt at 
dække det danske marked, således at der er 
styrthjelme nok, når nu den tvungne brug træ- 
der i kraft her om 15 dage. 

Det er- den almindelige opfattelse, at ca. 
300.000 forbrugere skal anskaffe sig en styrt- 
hjelm, og det kan man vel nok sige er reali- 
stisk, når vi ved, at der er ca. 500.000 knaller- 
ter i brug. Det er derfor urimeligt, at man ja- 
ger folk, som vil være med til at fremskaffe 
disse styrthjelme, langt bort, og derfor spørger 
jeg ministeren, om han vil stoppe det bureau- 
krati, der hersker i Dansk Standardiseringsråd, 
således at folk, der vil sælge styrthjelme, ikke 
skal gennemlæse 46 tætskrevne A4-ark og yder- 
mere skrive under på, at de vil overholde disse 
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